РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.11.2017 г.                               г. Западная Двина                                    № 226
О внесении изменений в постановление

администрации Западнодвинского района

от 08.11.2013г. № 207 «Об утверждении муниципальной
 программы «Развитие сферы культуры

в муниципальном образовании Западнодвинский

район Тверской области на 2014-2019 годы»

               В соответствии с постановлением администрации Западнодвинского района от 16.08.2013 года №153 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Западнодвинский район Тверской области» администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Западнодвинского района от 08.11.2013 г. № 207 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014-2019 годы»  ( далее – Постановление) следующие изменения:
в приложении к Постановлению «Муниципальная программа «Развитие сферы культуры

в муниципальном образовании Западнодвинский район Тверской области на 2014-2019 годы» (далее – Программа)
1.1.в паспорте Программы: Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Районный бюджет  - 116640,4 тыс. руб.; Федеральный бюджет – 393,8 тыс.руб.; Областной бюджет – 6190,7 тыс. руб.                                                                                                      в том числе в разрезе подпрограмм   (в тыс. руб.)

   Подпрограммы

2014 г.

2015 г.

2016 г.
2017г.

2018г.
2019 г
Библиотечное обслуживание населения  муниципального образования Западнодвинский район

4946,7
5462,8
6551,8

8002,8
5433,0
5033,0
Культурно-досуговая деятельность

11385,6
11015,6
10631,1

14715,5
10257,6
10257,6
Предпрофессиональное образование

3461,7
3366,7
3271,0

3654,3
3051,9
2726,2
ВСЕГО

19794,0
19845,1
20453,9

26372,6
18742,5
18016,8

1.2. в разделе  III Программы:
в главе 3 подраздела  I:

в пункте 32 слова «35375,1 тыс.руб.» заменить словами «35430,1 тыс. руб.»;

таблицу 1 пункта 33  изложить в новой редакции:
                                                                                                                                                    « Таблица 1
	Годы реализации
муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
  на реализацию подпрограммы 1

«Библиотечное обслуживание  населения муниципального образования «Западнодвинский район»,  35430,1 тыс. руб.
	  Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
 «Сохранение и развитие библиотечного и музейного дела»
	Задача 2
«Укрепление  материально-технической базы  учреждений культуры».
	Задача 3
  «Укрепление и развитие кадрового потенциала учреждений культуры»
	Задача 4
  «Организация бухгалтерского учета на основе установленной инструкции»

	2014 г.
	3569,0
	72,7
	0
	1305,0
	4946,7

	2015 г.
	3630,0
	536,5
	0
	1296,3
	5462,8

	2016г
	4150,5
	1066,2

	1335,1
	6551,8

	2017 г.
	5947,2
	300,0
	0
	1755,6
	8002,8

	2018г
	4150,6
	0
	0
	1282,4
	5433,0

	2019г
	3850,6
	0
	0
	1182,4
	5033,0

	Всего,     тыс.
руб.
	25297,9
	1975,4
	0
	8156,8
	35430,1

в главе 3 подраздела II:
в пункте 44 слова «68318,0 тыс.руб.» заменить словами «68263,0 тыс. руб.»;
таблицу 2 пункта 45  изложить в новой редакции:
                                                                                                                                                     «Таблица 2
	Годы реализации
муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
  на реализацию подпрограммы 2

«Культурно – досуговая деятельность»,  68263,0 тыс. руб.
	  Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
 «Сохранение и развитие самодеятельного народного творчества»
	Задача 2
«Укрепление  материально-технической базы культурно - досуговых  учреждений Западнодвинского района».
	Задача 3
  «Укрепление и развитие кадрового потенциала учреждений культуры»
	Задача 4
  «Осуществление технического, хозяйственного и эксплуатационного обеспечения»

	2014 г.
	10687,5
	698,1
	0
	0
	11385,6

	2015 г.
	9571,5
	1256,5
	0
	187,6
	11015,6

	2016г
	9582,6
	508,0

	540,5
	10631,1

	2017 г.
	12777,4
	1328,9
	0
	609,2
	14715,5

	2018г
	9607,4
	0
	0
	650,2
	10257,6

	2019г
	9607,4
	0
	0
	650,2
	10257,6

	Всего тыс.руб.
	61833,8
	3791,5
	0
	2637,7
	68263,0

в главе 3 подраздела III:
в пункте 53 слова «19569,7 тыс. руб.» заменить словами «19531,8 тыс. руб.»;

таблицу 3 пункта 54 изложить в новой редакции:
                                                                                                                                        « Таблица 3
	Годы реализации
муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный
  на реализацию подпрограммы 3

«Предпрофессиональное образование»,  19531,8 тыс. руб.
	  Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
 «Реализация предпрофессиональных образовательных программ в области музыкального и изобразительного искусства»
	Задача 2
«Укрепление  материально-технической базы  учреждения дополнительного образования Западнодвинского района».
	Задача 3
  «Укрепление и развитие кадрового потенциала учреждений культуры»

	2014 г.
	3288,4
	135,0
	38,3
	3461,7

	2015 г.
	3195,6
	171,1
	0
	3366,7

	2016 г.
	3046,0
	225,0
	0
	3271,0

	2017 г.
	3030,0
	624,3
	0
	3654,3

	2018 г.
	3051,9
	0
	0
	3051,9

	2019 г.
	2726,2
	0
	0
	2726,2

	Всего,     тыс.
руб.
	18338,1
	1155,4
	38,3
	19531,8

2. Утвердить изменения в Приложении 1к Программе  «Характеристика муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Глава Западнодвинского района                В.И. Ловкачев